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Remissvar på EU-kommissionens förslag till 

Europaparlamentets och rådets förordning om 

fastställande av en utgiftsspårnings- och 

prestationsram för budgeten samt andra 

övergripande regler för unionens program och 

verksamheter (Fi2025/01913) 

Tullverket har granskat EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets 

förordning om fastställande av utgiftsspårnings- och prestationsram för budgeten samt 

andra övergripande regler för unionens program och verksamheter mot bakgrund av 

myndighetens uppdrag och hur förslagen kan komma att påverka myndighetens 

verksamhet.  

Tullverkets ställningstagande 

Tullverket ställer sig överlag positiv till förordningens syfte till att inrätta en ram för 

spårning av budgetutgifter och prestationer från och med den fleråriga budgetramen efter 

2027 och bidra till förenklat, mer konsekvent och mindre betungande administration än vad 

som för närvarande är fallet.  

Tullverket är också positiv till ambitionen som finns i förordningen att sänka de 

administrativa kostnaderna för stödmottagare. De besparingar som alla medlemsländer 

beräknas göra tyder på att förenkling är något som kommissionen tar på allvar. 

Tullverket anser att den prestationsbaserade strategin som föreslås och förslaget att sänka 

de administrativa kostnaderna för medlemsstaterna, genomförandepartnerna och 

bidragsmottagarna är bra.  

Harmonisering är bra, men det finns risk för att små fonder blir mer administrativt 

betungande 

Tullverket är positiv till utformningen av artikel 3 Mål i förordningen där enhetliga system, 

harmonisering och rationalisering av rapportering, och gemensamma övergripande 
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principer i alla program där det är möjligt och lämpligt ska möjliggöra en mindre 

administrativ börda och skapa större transparens.  

Det finns dock en risk med den generella harmoniseringen som kan göra att små fonder, 

som exempelvis unionsstödet för inre säkerhet, får en större administrativ börda eftersom 

förenkling inom de större fonderna, som europeiska regionalfonden, fortfarande kan 

betyda mer administration för mindre fonder. Därför är det viktigt att i förordningen vara 

tydligare med var undantag kan göras från det generella regelverket för att förenkla 

administrationen även inom mindre fonder. 

Prestationsramverk och interventionsområden 

Tullverket anser att artikel 8 Budgetutgiftsspårnings- och prestationsram i huvudsak är bra. 

Tullverket ser viss risk att utgiftsspårning och prestationsbaserad rapportering kan leda till 

mer komplicerad uppföljning, men mycket av den risken är beroende av vilka förenklade 

redovisningsmetoder som en medlemsstat kan implementera under perioden 2028-2034. 

Tullverket bedömer att Bilaga 1 Interventionsområden och indikatorer till förordningen 

med en avsevärd minskning av indikatorer i huvudsak är positivt. Däremot skulle det vara 

bra om indikatorerna för att mäta framsteg inom exempelvis interventionsområdet EU:s 

inre säkerhet också mäter effekterna som ett resultat bidrar till. Det är lätt att mäta 

framsteg med kvantitativa indikatorer (antal) men det kan resultera i att när det är dags att 

dra slutsatser av statistiken i utvärderingsfasen så går det inte att ta fram statistik som visar 

de effekter som programmet har bidragit med. 

Ärendets handläggning 

I detta ärende har generaltulldirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande har varit 

sakkunnig Teresa Klett Sarmentero. I den slutliga handläggningen har även chefen för 

verksledningsstaben Anna Sandahl och biträdande chefen för verksledningsstaben Silva 

Aldskogius deltagit. 
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